INDICAÇÃO Nº 75 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública,
Solicita o estudo e viabilidade de realizar alteração no horário de trabalho da equipe da
ESF (Estratégia de Saúde da Família), prestado no bairro Jardim Brasil II.

JUSTIFICATIVA

A equipe de ESF (Estratégia de Saúde da Família) do
bairro supracitado, faz tal pedido, por ser a única equipe na cidade de Pouso Alegre, que
atende com horário diferenciado, de segunda-feira a sexta-feira, das 13:00 as 21:00h e
ao sábado das 7:00 as 12:00h. Sendo que o melhor horário para realização de visitas nas
residências, é no período da manhã.

Portanto solicitamos que seja feita uma análise do pedido,
para uma possível adequação de horário, considerando os pontos levantados pela equipe
de Agentes, conforme documento em anexo.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8K1B7D0G4J3S5B6
		2022-02-01T13:04:08-0300